

Innspill til Risiko og vesentlighetsvurderingen i Os kommune

Kommunedirektør 07.09.2024

Det gis innspill der vi har en annen oppfatning av status og utfordringsbildet , og der vi mener det er behov for oppdatert informasjon.

Rekruttering

Os kommune sliter spesielt med å få tak i nok pedagoger. Rekruttering av sykepleiere har også vært vanskelig.

Kommunestyret har sagt stopp til bruk av vikarbyråer i juni 2024.

ROS Og beredskap

Arbeidet med folkehelseplan og oppfølging er integrert i økonomiplan. Det er et tverrfaglig område og er derfor forankret i kommunedirektørens ledergruppe hva angår oppfølging.

Interkommunalt arbeid.

Det er lagt ned et betydelig arbeid for å forbedre systemene rundt det interkommunale samarbeidet. Det er utarbeida ny intensjonsavtale og samarbeidsavtale mellom Røros, Os og Holtålen. Alle vertskommuneavtalene ble oppdatert i kommunestyrene i november 2023 i tråd med ny kommunelov. Det er tatt utgangspunkt i forvaltningsrevisjonen.

Helse, miljø og sikkerhet og sykefravær.

Det stemmer ikke at sykefraværet har gått kraftig ned. Det er vår store utfordring og vi jobber intenst med dette i 2024. Gjennomsnittet hittil i år er på 10,3 %. Målet er max 6 %.

Barn med særlige behov.

Os kommune er helt enig i at det er behov for bedre tverrfaglig samarbeid i forhold til informasjon og kjennskap til tilbud og verktøy. Det jobbes for å strukturere og systematisere det tverrfaglige arbeid. Vi har blant annet et OBS team der vi nå setter opp et tydeligere mandat for arbeidet og møter skal dokumenteres.

Demens omsorg

Revisor finner ingen egen demensplan.

Os kommune jobber med å forenkle plansystemet med færre planer. Det betyr at flere sektorplaner nå avvikles og innarbeides som strategier i kommuneplanenes samfunnsplan.

Det settes fokus på de lovpålagte planene.

Handlingsdelen til samfunnsdelen blir økonomiplanen det enkelte år. Det som blir viktig innen demensomsorgen er at Os kommune har tilstrekkelig kompetanse og kapasitet innen fagfeltet til å håndtere de kommende utfordringene, og at tiltak blir synliggjort i økonomiplan og interne virksomhetsplaner.

Os kommune skal utrede en felles regional enhet for personer med omfattende/ utagerende demens (Skjermet enhet).

Utenforskap.

Har vi et høyt antall innenfor vold, narkotika og tyveri? Hvor er statistikken for dette?

Tildeling av tjenester

Kommunedirektører opplever at Os kommune tildeler tjenester over det lovpålagte. Det må strammes inn på tildeling av tjenester grunnet den økonomiske situasjonen. Os kommunestyre skal derfor behandle sak om tildelingskriterier av tjenester innenfor helse og omsorg.

Bruk av tvang.

Os kommune har hatt to vedtak om tvang i 2023 og har få tvangsvedtak. Påstand er feil. Os kommune fikk kritikk på grunn av manglende rutiner for dokumentasjon og manglende handlingsplan. Handlingsplanen ble sendt inn til Statsforvalter i mai:

Punkt 1.2.1/2.3:

Overordnede styringslinjer ivaretas gjennom kommunens delegeringsreglement. Det ivaretar delegeringslinje fra Kommunestyret ned til avdelingsleder. For delegeringsreglement på Verjåtunet vil følgende praksis etableres:

- Alt helsepersonell har ansvar for å varsle om behov for vurdering av tillitsskapende tiltak satt i system, og bruk av tvang.
- Rutiner for dette beskrives i internundervisning og prosedyre for primærkontakt.
- Fagsykepleier (nyopprettet stilling) har ansvaret for å følge hver enkelt sak og omsette dette til systematisk oppfølging av regelverket i Kap 4 A sammen med tilsynslege.
- Det er gjeninnført postmøter på hver avdeling for å drøfte den enkelte pasients tiltaksplan.

Klima og miljø

Klima og miljø er et tverrfaglig innsatsområde og følges opp i ledergruppa på lik linje med folkehelse. Det følges opp i anbud og i nye prosjekter og handlingsprogrammet til klima og energiplan er lagt til oppfølging i de ulike virksomhetene.

Planarbeid

I siste kapittel er jeg usikker på hvilke avdelinger dere skriver om?

Brann

Her har vi en god interkommunal tjeneste, men den er kostbar i forhold til mange andre kommuner. Jeg opplever økonomi som den største utfordringen her. Os kommune brukte 2600 pr innbygger til brannvern i 2023, mens Tolga kommune brukte 2060.

Næring, skogbruk og landbruk

Her er Os kommune vertskommune for Os, Rørø og Holtålen kommune og all saksbehandling innen jord og konsesjonssaker er overført til Os kommune. Dette er gjort for å styrke kompetanse, kapasitet og redusere sårbarhet.

Oppsummering av kommunedirektør:

- Sykefravær har høy risiko
- Kommuneorganisasjon med tilstrekkelig kapasitet har høy risiko
- Bruk av tvang har moderat risiko (Det er oppført på både høy og moderat risiko)
- Bærekraft, klima og miljø kan med fordel være et punkt